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Polska żąda UMOWY
ANTYATOMOWEJ

Ambasador Lange w sprawie energii atomowej

Z osta tn ie!
chwilil

NOWY JORK- Na posiedzeniu komisji 
łnergii atomowej ONZ wystąpił delegat 
Polski ambasador Lange.

Zdaniem delegata polskiego najważ
niejszą sprawą jest, aby świat dowiedział 
się, że zaprzestano wre«zcie produkowa
nia bomb atomowych i że istniejący za
pas został zniszczony. Bez tego usunięcie, 
nieufności międzynarodowej jest niemo
żliwe.

Polska przyjmuje z radością i będzie

popierała tę część planu amerykańskiego, 
która mówi o zaprzestaniu produkcji i 
oddaniu posiadanych zapasów do dyspo
zycji Narodów Zjednoczonych po podpisa 
niu przez nie konwencji. Równocześnie 
delegat Polski popierać będzie tę część p ro  
pozycji delegacji radzieckiej, która mówi 
o niezwłocznym uchwaleniu prawa, zaka
zującego produkcji, przechowywania i n- 
żywania broni atomowej. Specjalną uwa
gę przywiązuje Polska do stworzenia pra

Co 
i  o wzmacnia P o l s k ę

F ra n c ję
Francuski prawnik 

o polskim głosowaniu
PARYŻ. Znany prawnik francuski M ar

cel ViUard, b. przewodniczący mięsteynai-o- 
dowego stowarzyszenia prawniczego, na 
zapytanie korespondenta PAP odnośnie se
natu pówiadczył: „Doświadczenie w ykaza
ło, że senat zawsze się przeciwstawiał wo
li reform, odpowiadającej uczuciom na
rodu, a wyrażanej przez izbę deputowa
nych. Senat łatwiej ulegał intrygom po
tentatów  pieniądza i obalał postępowe ga
binety.

Skoro mowa o polskim referendum pod 
kreślić trzeba — kontynuuje V)llars, — 
że zatwierdzenie przez naród polski no
wych granic wzmocni bezpieczeństwo obu 
naszych krajów. Niemcy muszą być pozba
wione arsenałów które umożliwiały .im  a- 
grasję, i to zarówno na wschodzie przez 
ostateczne skonsolidowanie polskich ziem 
zachodnich ze Śląskiem i Szczecinom jak  
i na Zachodzie, przez polityczne odłącze
nie od nich Ruhry i Nadrenii. Pozytywny 
wynik waszego referendum będzie jedno

cześnie odpowiedzią na zakusy tych poli
tyków, którzy w tym  samym czasie kwe
stionują wasze granice na zachodzie i od
mawiają odłączenia Ruhry i Nadrenii od 
Niemiec, popierają Niemcy ze szkodą bez
pieczeństwa obu naszych krajów. Potwier
dzającą odpowiedź na wszystkie pytania

■waszego referendum stanic się czynnikiem 
wzmocnienia zarówno pokoju w ew nętrz
nego, jak  i bezpieczeństwa zewnętrznego, 
gdyż co wzmacnia Polskę, wzmacnia rów
nież i Francję."

wodawstwa, grożącego surowymi karami 
dla jednostek czy państw, kłóreby po
gwałciły konwencję antyatomową.

Należy stworzyć międzynarodową wy
mianę informacji naukowych dla zasto
sowania energii atomowej dla celów po
kojowych i rozwinąć międzynarodową 
kontrolę, która umożliwi przekraczanie 
podpisanych umów.

Dalej delegacja polska jest zdania, że 
' -leży stosować zasadę równości wszyst- 
,tii narodów i wierzy, że współpra

ca wielkich potęg może doprowadzić do 
pokonania politycznych trudności próbie 
mu energii atomowej, tak, jak pokonano 
wszelkie trudności naukowe i techniczne. 
Ambasador Lange stwierdził, że Polska, 
mająca 6 milionów strat, jest narodem 
jaknajgoręcej pragnącym zakazu używa
nia energii atoiftowej dla celów wojen
nych i pragnącym światowego pokoju.

(PAP).
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A jednak USA  
poły czają nam 90 mil.

dolarów
Jak się dowiadujemy, w dniu 25 b. m. minister Wincenty Rzymowski 

przyjął ambasadora USA, p. Artura Bliss Lane, który oświadczył, że rząd 
Sianów Zjednoczonych postanowił odmrozić pożyczkę dla Polski.

Jak wiadomo, pożyczka w wysokości 90 milionów dolarów przyzna
na swejfo czasu rządowi polskiemu przez rząd Stanów Zjednoczonych zo
stała chwilowo zawieszona wskutek nieporozumień- które — jak widać 
— zostały obecnie całkowicie wyjaśnione.- (AP1).

• .wofeec 
genu Franco

planu przy opozycji m ocarstw  anglosa
skich, to jednak stwierdzić trzeba, że spra 

wa hiszpańska przyniosła wielkie korzy
ści dla pozycji Polski na terenie między
narodowym. Większość poważnej prasy in
formacyjnej i tygodników, jeśli w pew
nych wypadkach bez sympatii, to z sza
cunkiem pusze o zachowaniu stę Polski na 
Radzie Bezpieczeństwa. (PA P).
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Stanowisko Polski

d z i ę k u j e
asa życzenia

Prem ier Osóbka Morawski otrzy
mał od Premiera Rządu Brytyjskiego 
Clcmenta Attlee depeszę następującej tre 
ści:

„Przesyłam Waszej Ekscelencji moje 
najlepsze podziękowaniu za życzeniu dla 
mojego kraju, wyrażone w imieniu Rzą
du Polskiego w dniu Święta Narodowe
go, urodzin króla, mojego monarchy.1*

Prem ier rządu szwedzkiego p. Al
bin Iłansson nadesłał na ręce Premiera 
Osóbki - Morawskiego depeszę następują 
cej treści:

„Bardzo wzruszony Jego uprzejmą de
peszą. proszę Waszą Ekscelencję o przy
jęcie dla siebie osobiście i przekazanie 
Rządowi Polskiemu szczerych podzięko
wań . Rządu Szwedzkiego.** /,

•  • •

zyskało gej szacunek 
i sympatię cakgo świala

W Radzie Bezpieczeństwa istnieją czte
ry różne poglądy na metody załatwiania 
spraw y Franco:

Delegat ZSRR żąda natychm iast eankcyj 
wobec Franco. Francja, Meksyk i Polska 

pragnęłyby również ostrych sankcyj, ale 
dążą do kompromisu. A ustralia chociaż 
zdecydowanie antyfranlcistowską, jaknaj- 
ściślej traym a się opinii, że Franco jest, 
tylko potencjonalnym zagrożeniem poko
ju. Wreszcie Anglia i S tany Zjednoczone 
są przeciwne akcji bezpośredniej przeciw 
Franco.

Uzgodnienie tych coterceh stanowię!', spa 
dto na barki delegata Polski, który z m ak
sym alną energią oośwlfcca wszystkie wy
siłki na stworzenie kompromisu. Celem u- 
siłowań delegata Polaki jest utrzym anie 
sprawy hiszpańskiej na porządku dzien
nym Rady Bezpieczeństwa.

Jakkolw iek trudno przewidzieć, czy -u- 
| da się ostatecznie przeprowadzenie tego

D Z I Ś
Minister Sprawiedliwości 
eb. Świątkowski w Lub
linie

Greiser usiłuje uniknąć 
szubienicy

Komu i jaka przysługuje 
karta żywnościowa

Restauracje będą
29, 30 . VI n ie c z y n n e

W dniu 29 i 30 czerwca nieczynne bę
dą zakłady gastronomiczne. Również ma
ją być zamknięte owocarnie (sodórwki),- 
km a i teatry w dniu 30 czerwca. Poza 
tym nieczynne będą wszystkie inne miej
sca rozrywkowe- Odwołano także różne
go rodzaju imprezy. Zarządzenie to zo
stało wydane w związku z Głosowaniem 
Ludowym. A

Przedziały dla
m a tek  i  d z ie c i

WARSZAWA. Na posiedzeniu Komilcln 
Ekonomicznego Rady Ministrów w dniu 
25 na wniosek m inistra Aprówizr 1̂ f' -1’
Handlu uchwalono, że od lipca 10i»> r. 
nastąpi podniesienie norm wyżywienia w 
postaci dodatkowego wyżywienia mie
sięcznego dla dzieci do lat 12: mąki pszen 
nej — 2 kg., mięsn lob ryb albo ja j lub 
sera — 0,5 kg., eokru —- 0,25 kg., w»t«k«
— 3 lHr. Dla kobiet ciężarnych i mik. 
karmiących: tłuszcz —-0,25 kg., cukru —
0,25 kg., mleka — 15 litr.

O św iadczenie
m arsza łk a  l i t o

LONDYN, 27-6. (Obsł. wl.). Marszalek 
Tito wydał oświadczenie, w którym 
stwierdza, że Jugosławia nie zgodzi się 
w żadnyni wypadku na rozwiązanie, któ
re .nie dałoby suwerennych praw , Jngo 
sławii w Trieście i prowincji W enecja — 
Julia. i

Kiedy wybuchnie y
p ierw sza  bom ba
LONDYN, 27.6. (Obsł. wkj. Minister

stwo marynarki amerykańskiej wydało 
komunikat, stwierdzający, iż 36-go oaer- 
wca w atolu Bikini, o goda. 2t.»0 caasu 
europejskiego nastąpi wpbweb płorwaaej 
bomby atomowej. f  1 V w 

V
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ą ) a . e m ta »eii" g -  a nie ntiitii
Stosuj trzykrotnie MT A K“

laba Pramtyałowo -  Handlarza w l.ub-
Mnie wzywa wSaysttUch przemysłowców 
i kupców, aby w dniu 29 czerwcu br. o 
godz. 10.30 sławili aię »Ha zanimrifeslowa- 
nhi sol Ida mi ości ae światem procy, przed 
siedzibą OkręgJhrej Komisji Związków 
■Zawodowych w Lublinie, Krakowskie 
Przedmieście 20, ua wiec urząduony przez 
nie, w sprawie glosowania holowego.

PREZYDIUM  I  DYREKCJA  
Izby Przemysłowo - Handlowej
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mca
N a zebraniu w W arszawie przemó

wienie poświęcone sprawie głosowania 
ludowego, wygłosił w icem inister Spraw 
Zagranicznych ob. Modzelewski. W prze 
mówieniu swym wioemin, Modzelewski 
m . in. oświadczył:

Niestety, nie można powiedzieć, żeby 
do spetur referendum  czynniki zewnętrz
ne, nie mające nic wspólnego z naszą 
racją stanu, bardzo wyraźnie się nie 
wtrącały. Mówca podaje następnie przy
kłady uznania i poparcia dla PSŁ ze 
strony znanych reakcjonistów am erykań
skich ł konserwatystów angielskich. „Nie 
ma w polityce tego rodzaju sympatii bez 
wzajemności, bez rachunku na to, że 
kiedyś będzie to zapłacone^. Nic jost bez
podstawne, że PSI, w odniesieniu do 
pierwszego pytania referendum powzięło 
uchwałę „nie**. To się podoba pp. Van 
derbergom, Saoory i innym zdążającym 
do odbudowy Europy na starych śmie 
siach z mocnymi Niemcami w centrum 
Suropy.

I lak się dziś składają warunki, żc 
każdy kto jest za tą orientacją, w rzeczy 
wistości jest za orientacją niemiecką, bo 
Bbicktywnic biorąc, panowie ci opierają 
tw oje  wpływy w Europię na Niemczech 
! to Niemczech silnych, a lo jest teza 

ftajbardzlej przeciwna lezie Polski, pole
gającej na jak  największym osłabieniu 
wiemiec-

Następnie wiceminister Modzelewski 
daje przegląd stosunków historycznych 
polsko - rosyjskich, stwierdzając, że w 
okresie Rosji carskiej słusznym było szu 
kanie gdzie indziej 'sojuszników. Polity
czne i społeczne oblicze Związku Radziec 
kiee0 powoduje, że na sojuszu z nim cliee 
n*iy^*.. ssprzeć, bo jest to pewny sojusz- 
utk, lecz zamyka nam to drogi do innych 
sojuszów zachodnich — przeciwnie — 
wzmacnia naszą pozycję.

liniowy z zachodem będziemy mieli. 
Już. 24 1>. m. podpisaliśmy układ regulu- 

nasze stosunki finansowe ź Wielką
...banią. Mogę oficjalnie oświadczyć, że 

w niedługim czasie podpiszemy deklara
cję przyjaźni popierającą nasz bratni so
jusz z Francją, z sojusznikiem nalutał- 
nym, bo znajdującym się lak jak i my w 
obliczu groźby nowej agresji niemieckiej. 
Rozszerzamy Hasze stosunki z krajam i 
skandynawskimi, które stały się naszy
mi najbliższymi sąsiadami dzięki osiąg
niętemu szerokiemu dostępów! do Bałty
ku. Jesteśmy gotowi jrodpisać z W ielką 

yłaitią nowy pakt sojuszu, uwzględnia
jący te zmiany , jakie w Polsce zaszły. 
Nikt nam  w tym nie przeszkodzi i prze
szkodzić nie jest w stanie, trzeba tylko 
żeby z obu stron była szczera polityk:^ 

Kto jest przęciwko stabilizacji w Pol
sce, ten chce wojny domowej, niezależ
nie na jakie pytanie da negatywną od
powiedź.

ooo-

Czy punkt zwrotny
PARYŻ. Komisja zastępców ministrów 

opraw zagraniczmyoh omiawiala w dniu 
26 b. m. propozycję Stanów Zjednoczonych, 
aby odroczyć .powzięcie decyzji oo do przy
szłości kolonii włoskich. Zastępca m ini
s tra  spraw  zagranicznych Związku Ra- 
ÓBieakieąyo W yszyński postaw ił wniosek, 
ażeby zwołać specjalną sesję inform acyj

W szystkim tym , k tórzy  wzięli udział w oddaniu ostatn iej posługi

ś. p. D oc.z D o k to ro w i Markiisseewicseowi
a  w saezególności Ambasadorowi Rektorowi Raatiemu, Dziekanowi Prof. 
SkuMsaewskiemu, Profesorom  t Młodzieży Akademickiej Uniwersytetu 
M.G.S., przyjaciołom, i znajom ym  oraz tym  Panom Profesorom, któ- .  
rzy nieśli niestrudzoną pomoc w  czasie dlugtej i ciężkiej choroby śp. Mę
ża mego, a  mianowicie: p. D yrektorow i doktorowi Osoendowskiemu, dr, 
Tracewskiem u i Personelowi S zp ita la  Psychiatrycznego w Abramowlcach 
za okazane serce t gorącą życzliwość

składa serdeczne Bóg Zapłać
3003 *ONA.

Min. Sprawiedliwości

ob. Świątkowski
M inister Sprawiedliwości, ob. H. Świąt

kowski, który przybył w dniu wczoraj
szym do Lublina, udzielił następującego 
wywiadu przedstawicielowi „Gazety Lu- 
beł»kiej“ :

— Panie Mtadatrae, co dotychczas ■- 
czyniono, aby za minet kilku kodeksów, 
jakie obowiązywały na terenie Polski, o- 
bowiąaywał jeden kodeka, jednolity dla 
całego krają?

Prace nad ujednoliceniem prawa 
sądowego są na ukończeniu. Sądzę, że na 
l-go września będziemy mogli obchodzić 
uroczystość wprowadzenia jednolitego 
praw a rodzinnego, polskiego, dęmokra- f  
tycznego dla całego państwa, które bę
dzie obowiązywać na gruzach czterech 
b. ustawodawstw zaborczych.

Będzie to wielkie osiągnięcie dla P ań
stwa Polskiego, które przez poddanie się 
jednolitem u prawu polskiemu staje się 
rzeczywiście niepodległym, bo niezależ
nym od jakichkolwiek praw obcych.

Stanie się to wielkim dobrodziejstwem, 
zarówno dla prawników, którzy będą się

WARSZAWA. Prezes Najwyższego 
Trybunału Narodowego, wiceprezydent 
K.R.N. ob, BarcikowstŁi podzielił się z 
przedstawicielami prasy swymi uw aga
m i na tem at procesu Greisera. W ice
prezydent ob. Barcikowski oświadczył 

m. in.:

„Osobiście uważam Greisera za świa
domego ^konsekw entnego realizatora po 
lakożerczej polityki, najbardziej niebez
piecznego dla nas typu. System stworzo
ny przez Greisera, został opracowany z. 
iście niemiecką dokładnością w oparciu 
o odwieczne wzory z czasów Fryderyka 
II, hakaty i Bismarcka- Różni się od 
nich precyzją, zasięgiem i masowością 
działania, tak, jak miecz starogcrthpń- 
ski, czy muszkiet żołnierza Fryderyka, 
różpi się od nowoczesnej hitlerowskiej 
kom ory/ gazowej.*1

,'Uważam, że sprawdzian procesowy 
daje dokładniejszy i wartościowszy m a
teriał .rzeczowy, niż obiektywne wypowie 
dzi nawet poważnych badaczy, lub doku
menty niejednokrotnie przypadkowo ze
brane i nieódzwierciadlające całokształ
tu stosunków. Genetyczne badania (pow
stania i rozwoju) nad hitleryzmem mu- 
simy pozostawić naukowcom, lecz mate
riał rzeczowy, jaki uzyskujemy w kon
tradyktoryjnym  (opartym na skargach 
stron) procesie sądowym, gdzie każda ze

ną dla przedyskutow ania całokształtu 
spraw  włoskich.

W kolach dyplomatycznych przeważa 
pogląd, że w czw artek nastąpi punkt 
zw rotny w pracach ministrów. Obserwa 
torzy oczekują z niecierpliwością na wnio
sek m inistra Mołotowa, określająoy wa- 
-unki, pod jakim i wyspy Dodekanezu zo
staną przyznane Grecji. (PA P).

h
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o d p o w iad a
uczyli jeduego prawa sądowego polskie
go, jak  i dla wszystkich obywateli, k tó
rzy będą mogli łatwiej zorientować się 
w oltowiązujących przepisach, ile że za
daniem 'becncgo demokratycznego wy- 
m iarn sprawiedliwości jest m. in. n a j
szersza popularyzacja jednoHtego, rodzi
mego prawa polskiego.

— Panie Ministrze, Rząd zapowiedział 
rozbudowanie kadr sędziowskich i p ro 
kuratorskich przez wciągnięcie w szeregi 
sądownictwa ludzi z odpowiednimi kwa
lifikacjami, jednak bez studiów praw ni
czych. Jak  się przedstawia realizacja tego 
planu?

— Przede wszystkim wprowadzono 
czynnik obywatelski do sądownictwa kar 
nego w postaci ławników. Przez to spo
łeczeństwo uzyskało wpływ na wymiar 
sprawiedliwości. '

Demokratyzacja sądownictwa nic ozna
cza jednak obniżenia poziomu wymiaru 
sprawiedliwości. Jest to ambicją demo
kracji w ogóle, a demokracji polskiej w 
szczególności, podniesienie poziomu nau
ki, kultury i wszelkich przejawów ży-

srsoran?

stron może się wypowiedzieć i poddawać 
krytyce dowody, .będzie najcenniejszym 
dowodem jhki przckażenny historii *-

„Wszystko wskazuje na (o, że manty 
do czynienia nic z posłusznym jedynie 
wykonawcą rozkazów Hitlera i Himmle
ra, za jakiego pragnie dziś Greiser ucho
dzić, tećz z inicjatorem i projektodawcą, 
najbardziej zbrodniczych i sprzecznych z 
prawem narodów zarządzeń. Osobiście je 
stem przekonany, że oskarżenie, którego 
kierownictwo spoczywa w rękach tak do 
świadczonego i poważnego prawnika, ja-
kim jest prokurator Sądu Najwyższego 
M. Siewierski, potrafi w pełni udowod- 'zadań w repolohizacji i zagospodarowa
nic zarzuty aktu oskarżenia."

-oę>o-

G e n @ ra !n v  Tajność! Zakaz ag itacji
Mo m i s a r  z ....■■■■'■.. • - '""“ “ J"™
przypom ina S p o s ó b  g ło so w a n ia

WARSZAWA. Generalny Komisarz Gło 
sowania Ludowego przypomina art. 28 
Ustawy o Głoswaniu Ludowym, który 
brzmi:

„GŁOSOWANIE JEST TAJNE. Od 
chwili rozpoczęcia głosowania do ustale
nia jego wyniku w lokalach głoswania 
będą obecni bez przerwy przewodniczą
cy lub jego zastępca i conajmniej dwaj 
członkowie Komisji.**

O raz art. 23:
„W  dniu głosowania nie wolna: ą) 

'W ygłaszać przemówień, rozdawać ulo 
tek, ani też w inny sposób agitować, za
równo wewnątrz, jak 1 nazewnątrz loka
lu głosowania, w promieniu 100 metrów 
od tego lokalu, b) wchodzić do lokalu 
głosowania osobom, nie biorąeym udziału 
w głosowaniu**.

Ponadto art. 28:
1) „GŁOSOWANIE ODBYWA SIĘ W 

NASTĘPUJĄCY SPOSÓB: głosujący wy
mienia wobec Komisji swe imię, nazwi
sko i adres, gdy zostanie stwierdzone, że 
jest wciągnięty do spisu, otrzymuje on 
urzędowe — kopertę i kartkę do głoso
wania; ;po oznaczeniu za osłoną na k ar
cie swych odpowiedzi, głosujący wkłada 
kartę do koperty i doręcza przewodniczą
cemu Komisji, który w jego obecności 
wrzuca kopertę do urny. 2) Odpowiedzi 
na pytania udziela się przez wpisanie na 
kartę wyrazu „tak**, lub wyrazu „nie** 
przy każdym pytaniu. Wyraz „tak** mo
że być zastąpióny krzyżykiem, wyraz

n a  p y t a n ia
a  z e  t y  
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cia. Ambicją naszą jest więc w ustroju 
demokratycznym podniesienie zarówno 
poziomu studiów prawniczych, jak  i spra 
wności i poziomu wymiaru sprawiedliwo
ści.

W obecnym okresie przejściowym, gdy 
z powodu strat wojennych brak nam W 
.aparacie sądowym i prokuratorskim  k it
ka tysięcy ludz+r zm uszeni zostaliśmy do 
skrócenia okresu sliuftdw prawniczych, 
oraz aplikacji sądowej i uruchomienia 
skróconej szkoły prawniczej, do której 
dopuszczamy ludzi bez średniego wy
kształcenia, jednak po bardzo silnej se
lekcji, tzu. najzdolniejszych i o najwyż
szym poziomie społecznym i etycznym. 
Tą drogą w nadzwyczajnym okresie 
przejściowym pragniemy uzupełnić nasze 
kadry wymiaru sprawiedliwości, przy 
czym nie rezygnujemy, nie tylko z utrzy
mania dotychczasowego poziomu wy
kształcenia prawniczego, (przedwojenny 
poziom był stanowczo zbyt niski), ale 
przez wprowadzenie nowych programów 
podnosimy poziom wykształcenia i przy
gotowania zawodów prawniczych.

—  Czy Pan Minister może powiedzieć, 
jak przedstaw iają się obecnie placówki 
sądownicze na Zachodzie?

— Kitka dni temu byłem na zjeździć 
pracowników wymiaru sprawiedliwości 

Ziem Odzyskanych we Wrocławiu. Lu
stracje w terenie stwierdzają, że.sądow 
nictwo polskie na Ziemiach Odzyskany,'•)» 
działa już zupełnie normalnie' Mogę 
siżwiewlzić, że Okręg Apelacyjny W roc
ławski, który przecież został utworzony 
zupełnie na nowo, bez nawiązania do 
tradycji dawnego sądownictwa polskie
go, jest jednym* z najlepiej działających, 
jeżeli nie najlepszym apelacyjnym okrę
giem sądowym w Polsce. Polskie sądow
nictwo na Ziemiach Odzyskanych nie 
tylko spełnia swoje bezpośrednie zada
nie, ale po obywatelsku pomaga społe
czeństwu w wypełnianiu jego wielkich

niu Ziem Odzyskanych.

„nie** może być zastąpiony kreską. 8), 
W lokalu głosowania m ają być urządzo
ne osłony, zabezpieczające tajność gto- 
sowania. *

2 wydawnictw

„p # p w tr —
„Z kraju milezMM

IV ostatnich dniach ukazały się na pół 
.ach księgarskich dwa nowe wydawn
ictwa „Czytelnika**: Stefana Żeromskie

go „Popioły** w 3 łomach, oraz W ójcie^ 
cha Karkowskiego „Z kraju  roiłczeniu“-

„Z kraju milczenia** to tom nowtś pi
sarza odbywającego debiut literacka. Ja* 
ten pierwszy dorobek literacki Zuskow- 
skiego, dającego niejako przekrój po
przez okres zmagań Polski z hitlery*" 
mem, malującego tragiemay okras, który, 
z Ojczyzny naszej uczyń* „kraj milce o* 
nia“ , zasługuje na uwagę. ŻunkowskS od 
znacza się stylem prostym, a jednoczeń" 
nic nie pozbawionym poetyckiego arty»>( 
mu. Konstrukcja opowiadań zwarta i je
dnolita.

Odnośnie ducha panującego w całości 
stwierdzić należy, żc całość przy reali
stycznym podejściu do poszczególnych’ 
tematów owiana jest głęboką, pełną wia 
rą w człowieka. Tchnie ona szczerym, 
z serca płynącym katolicyzmem j',ę~
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W IEC W 99 APOLLOU

w Lublinie
W  wypełnionej po brzegi sali kina 

„‘Apollo1*, udekorowanej sztandarami Zw. 
Zawodowych i partii politycznych, odbył 
się wice PTS. Zagaił sekretarz Wojew. Ko 
iniłetu PPS ob. Oołnagała, następnie prze 
mawiał m inister Sprawiedliwości ob' 
Świątkowski.

Ministra powitała licznie zgromadzona 
publiczność hucznymi oklaskami.

W preemów-ienin swym minister pod
kreślił niedemokratyczne stanowisko se
natu  w prz.esztośei. Prelegent zaznaczył, 
że polityka Ilz^du Jedności Narodowej 
wysunęła Poiakę na  należne jej stano
wisko.

Nawtsiieate jedności w głosowaniu lu
dowym pw«« wprowadzenie wyłomu w 
fcwiwdaących odpowiedziach na wszyst

kie trzy pytania, osłabić może jednośt' 
Polski na zewnątrz, co niewątpliwie jest 
życzeniem Niemców, knujących plany od 
wet owe.

Każde „Nie-* to nie tylko sukces pro
pagandy szeptanej, to umacnianie po
zycji wroga, który nie może pogodzić się 
z myślą, że Ziemie Zachodide powróciły 
do Macierzy.

W iceminister ob. Bieniek w prze
mówieniu swoim, przedstawił zdobycze i 
osiągnięcia obozu demokracji. eemówie

nie wicemin. Bieńka jak 1 poprzedni k i 
witano niemilknącymi oklaskami. Po wii 
cu wyświetlano bezpłatnie film.

Stronnictwo S T ftff fr1;
Stronnictwo Demokratyczne zawiada 

mia swoich członków i sympatyków, że 
w dniu 28 czerwca b. r. o godz. 19,30 w 
kinach „Apollo" i „Bałtyk" odbędą się

/tlć
t e ć e f c f r . . .

63-leini S te fan  Tom czak z  Wólki jpst 
woźnym w  gminie. Przed wojną było mn  
ile. Chodzd po dworach na robole, i-b ra t 
co .uę nadarzyło. R az był furm anem , raz 
•pastuchom —  ot, biedny, wędrowny chłop, 
nie m ający kaw ałka sw ej roH.

„Przed wojną miałom 30 zł. miesięoe- 
nfe i m usM em  za  śo utrzym ać  śowp i J 
otełoci. Robola była niestała. Robiłem tyłka  

i  miesiące w . roku. Ojciec, mój takzo  
chodził po dworach t pracował jak  się ro
bolu trafiła'.

A jak  wam  s if  teraz poioodzi —  pyta
my.

,,E, teraz sic pokazuje łe p e j —  mówi *

K R O N IK Ą
ZABAWA W TOW. MUZYCZNYM

W dniu 28 czerwca 1946 r. o godz. 22 
(10 wieczór) w solach Towarzystwa Mu
zycznego odbędzie się. zabawa organizowa- 

'  na przez „SeJtcję operową". O rkiestra wy 
borowa, atrakcje. W stęp 100 zł., dla s tu 
dentów 50 -zł.

ZAKOŃCZENIE BOKU SZKOLNEGO 
W PAŃSTW. NIŻSZEJ SZK. MUZYCZNEJ

W  piątek  dnia (28 czerwca b. r . o go
dzinie 16-ej Państw . Niższa Szkolą Mu
zyczna kończy pierwszy rok , pracy. W 
czasie uroczystości ztożą publicznie egza
min pierwsi absolwenci, oraz nastąpi w rę
czenie dyplomów.

Na zakończenie w ystąpią uczniowie po
szczególnych klas, o rk iestra sżkolna i  chór 
szkolny oraz k lasa rytm iki.

KURSY W AKACYJNE DLA NAUCZY
CIELI SZKOL ZAWODOWYCH

Rozbudowa szkolnictwa zawodowego, 
będącego podstaw ą tworzenia nowego ży
cia gospodarczego Polski, s tw arza duże za
potrzebowanie sił nauczycielskich.

P ragnąc wypełnić tę lukę Ministerstwo 
Oświaty przy współudziale Sekcji Szkol
nictw a Zawodowego Z.NIP. organizuje w 
czasie feryj letnich szereg kursów w aka
cyjnych dia kandydatów  n a  nauczycieli i 
idla czynnych a  niewykwalifikowanych 
•nauczycieli szkół zawodowych.

Zgłoszenia na' kursy  przyjm ują oraz 
wszelkich bliższych infonnacyj udzielają 
K uratoria Okręgów Szkolnych — W ydzia
ły  Szkół Zawodowych.

MAKIA MALISZEWSKA

D y r e k c ja  G im n a z ju m  „le. Mi
c h a lin y  S o b o le w sk i ' l .a b llu le  
l-< «  M aja 10 — te  >n 44 -80  
o g ła sz a  aap lcy  d o  O g ó ln o k sz ta łc ą -  
e e « o  G im n a z ju m  1 L iceu m  b u m . 
o ra z  k la s  przyżpleaz^tnych G im n a 
z ju m  1 L ic e o m  <l^„ m ło d z ie ż y  
o p ó ź n io n e j  w ie k ie m . K a n c e la r ia  
c z y n n a  u d z ie la  szczeg ó ło w y  i-ii 
in fo r m a c y j  o d  g o d z . 9-17 pp . 2390,,

wiecf, ną których zostaną wygłoszone rrluśm ierlb^n Tom czak.' —  ■ P racuję-teraz u> 
feraty na temat. Postawa Sironnictw;.HfpnjłJI(, dostałem kaw ałek ziemi. Teraz 
Demokratycznego wobec zag ap ien ia  p o - |w<łw ^ d n ie  w  łsWe. Ostatnio gmina od- 
litykł bieżącej. owiła mi na^swój koszt mieszkanie. JOeie

zą do szkoły  i uczą się, ttażtfenwaę
H a r c e r z e  u  z a s t ę p c y  

B-cy 0. W. VH płh. lekiH
Onegdaj zastęjica dowódcy Okr. W oj

skowego VII pik. Jekicl przyjął konien- 
] dania Lubelskiej Chorągwi Harcerzy 

kpt. dr- Rogalskiego Tadeusza, oraz je 
go zastępcę, kpi. dr. Śłnweckiego Jerze
go. Tematem rozmów były nlrtttalne po
trzeby harcerstwa, związane z letnią a k 
cją obozową.

3 OGŁOSZENIA URZĘDOWE j
OGŁOSZENIE PRZETARGU

Wydział Kwaterunkwo-Budowlany DOW 
7 Lublm. ul. Szpitalna n r 12 pak. nr 60, 
ogłasza p rze targ  publiczny na remont in
stalacji, elektrycznej na terenie 7 pułku Pie 
choty.

P rze ta rg  odbędzie się dn. 4 lipca 1946 r. 
o godz. 12-ej i do tego terminu należy v no
sić oferty. Do oferty musi być dołączony 
kw it wpłacenia Pożyczki na Odbudowę Krar 
ju, oraz kw it na złożone wadium w wyso
kości 2 proc, oferowanej sumy. Wydział za
strzega sobie prawo wyboru oferenta, 
względnie unieważnienia przetargu. 3017
STAROSTA GRODZKI

Lublin-, dnia 27 czerwca 1946 r.
ZARZĄDZENIE

W  związku z głosowaniem ludowym, na 
podstawie art, 4 Ustawy .z dnia 21 m arca 
1031 r. (Dz. U. R. P. n r 51, poz. 423, 
pk t. f) i zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. n r  45, 
poz. 351 par. 1) o zakazie sprzedaży i w y
szynku napojów alkoholowych, w dniach 29 
i 30 czerwca 1046 zarządzam  zamknięcie 
na terenie m. Lublina wszelkich jadłodajni 
i zakładów gastronomicznych.

W  dniu 30 czerwca br. owocarnie winny 
być zam knięte również. Jednocześnie, zgod
nie z zarządzeniem ob. M inistra Admint-

44)

44„BYLE do WIOSNY
Gdy profesor i Tadeusz zostali sami, chwilę mil

czeli. Profesor zapalił nowego papierosa i Tadeusz 
zobaczył przy błękitnym blasku zapalniczki- że wy
raz jego twarzy pełen jest surowego skupienia. Znał 
ten wyraz, wiedział doskonale, że ozńacza powzięcie 
ważnej decyzji. Wreszcie Profesor powiedział:

— No, i ca pan o tym sądzi, Tadeuszu?
— Dla mnie sprawa nie ulega' niestety, wątpli

wości. Mamy tyle łączących się ze sobą ogniw.
— .P^oszę' n’ec 1̂ P311 fe pokolei przypomni.
Najwidoczniej Profesor chciał raź jeszcze usły

szeć z czyichś ust to, ćo sam sobie już uświadomił. 
Więc, Tadeusz powtórzył wszystkie punkty, które 
rozważał dzisiejszego popołudnia: maszyna dopisa
nia z wadliwymi czcionkami, ta- na której pisany 
był donos -do gestapo, znajduje się w rękach Karn- 
kowskiego! Kamkowski jedynie może być przyczy
ną rewizji u Teresy Barskiej i aresztowania Białe
go, wreszcie Kamkowski spotyka się w zakazanych 
'knajpkach z agentem gestapo i używa go jako wy
słannika na Szucha, sam bojąc się tam bywać.

Wszystko splatało się w logiczny łańcuch zda
rzeń, wszystko się zgadzało.

Prefesot po wysłuchaniu tej relacji, pokiwał gło
wą i powiedział cicho:

msr.MZZZ.a

fjci chodź 
Łi/łi oi« 

poczcie.

etracji Publicznej zarządzam odwołanie w 
dn.u 30 czerwca br. wszelkich widowisk, 
impiw. sportowych, rozgrywek i uroczy
stości.

Winm niestcisowa-ra Kię do powyższego 
ulegną karom stosownie do obowiązujących 
przepisów. ♦

S tarosta
3022 Inż. Wodarslti.

WYDŻIAL ODBUDOWY Urzędu Woje
wódzkiego Lubelskiego ogłasza niniejszym 
przetarg  nieograniczony na roboty re
montowe w budynkach Uniwersytetu 
M.C.S. w Lublinie. Termin całkowitego 
wykończenia robót 10. sierpnia 46 r. Pod
kładki przetargowe można otrzym ać w 
Wydziale Odbudowy Urzędu Wojewódzkie
go Lulbelakiego, Spokojna 4 pokój N r. 76, 
gdzie też należy składać oferty  w zalako
wanych kopertach. Otwarcie kopert nastą
pi dnia 8 tipca 1946 roku o godzinie 12-ej. 
Do oferty należy dołączyć kwit wadiainy 
w wysokości 1 proc, sumy kosztorysowej 
Wydział odbudowy zunirzega sobie p ra 
wo: a) unieważnienia przetargu bec po
dania przyczyny i bez zobowiązania po
noszenia jaktebkoiwdek odszkodowań. U) 
częściowego skorzystania z oferty, c) pra. 
wo wyboru oferenta bez względu na wynik 
przetargu.

Naczelnik Wydziału Odbudowy

żenił się w  m iasteczku  i pracuje
Dzwonił raz bez lotofon {

ul i, że  m u dóbnse. A moim sąsiadom  <wi 
się polepszyło, O, tu nie daleko, kołe tnł- 
na, siedzi dwóch takich, Sbekalshi Jar. 
W ronka Franciszek. Przed wojną sM .m  
przy dworze tutaj, w  m ajątku, w  Jak nic 
wicach Murowanych. Teraz, jak  m ajątek 
ra&parcćlowaN, to są pospodurranu -no 
swoim. \

Pytam : Jak,będziecie głosować f  —  Tom. 
czak odpowiada:

„Chyba tak, jak w szyscy, za  Polską i 
demokracją... U nas w Wólco ludzie cze
kają. Dzik mioZi przyjechać z Lublina « 
powiedzieć, ja k  to z  tym  głosowaniem, nie 
jak dotąd, nie byli jeszcze. A  ja sam  wi< 
że » o  tr zd m  ine. ze), ty lko  trzy razjl 
„TakV

Uwaga gospodarze!
Z n iżk a  •
cen I OSO!

2993 (inż. W. Gozdek) tych 40 groszy.

Tak, nie ma dla niego rabunku.
Tadeusz spytał tylko:
— Kiedy?
Pojutrze o siódmej rano. Jutro wyznaczę ludzi.
— W jego mieszkaniu? '
— Tak najlepiej. Mieszka sam, już to zbadałem, 

ma kawalerkę z łazienką na czwartym piętrze, ale 
od schodów, nie od korytarza. Mundur listonosza 
jest?

— Jest.
— Lisionosz wejdzie pierwszy, ?a nim jeszcze 

dwaj.
— Czy odbyć badanie, czy od razu?
— Nie, trzeba odbyć badanie. Zresztą szczegóły 

omówimy jutro. Sam zawezwę ludzi i rozmówię się
z mmi.

Pochylił nisko głowę i powtarzał jak gdyby ze 
złością i zniecierpliwieniem:

—Ach, jak ja tego nie lubię! jak ja tego nie lubię!
W tej chwili do drzwi ktoś zapukał.
Profesor otrząsnął się ze swego nastroju i zmie

nionym już głosem powiedział:
— Proszę.
Weszła Krystyna. Szybkim spojrzeniem ogarnęła 

cbu mężczyzn. Czuła, że tu odbywa się coś poważ
nego, ale nie zadała o to żadnego pytania- Spytała 
tylko: ,

—• Czy jesteście już wolni?,

Z dniem l lipca b. r. nastąpi znacz 
na zniżka cen komercyjnych (wolnoryn
kowych) na żelazo, blachę i inne wyro
by hutnicze. Nowe ceny niższe są od 
dawnych w granicach od 10 do 35 proc 
I lak np. 1 kg. żelaza płaskiego i grw 
bego (przy sprzed**? ze skłudów w 
Warszawie), który do tej pory koszto
wał 10 zł. 00 gr. będzie kosztował obec
nie 8 zł. 60 gr., I kg. zaS blachy żelaz
nej, który do tej pory kosztował -13 zl 
00 gr., obecnie będzie kosałował 30 zło-

— Tak, bo co takiego? — spytał Profesor,
— Bo widzisz, Stachu, nie chciałain przedtem

przeszkadzać, ale,przyszli nasi sąsiedzi Górscy na 
herbatę, jest też Zosia. Zabawiam ich już od dłużJ 
azogo czasu sama... On ma jak zawsze „najpewniej
sze" wiadomości o zbliżającej się z zachodu ofensy
wie.

Prjifesor wstał i zwrócił się do Tadeusza:
'■^rzejdżie pan ze mną do jadalni, prawda?

Napadany się herbaty.
Gtf, wchodzili do jadalni, usłyszeli- jak Górski 

mów* r .
— .zna pani, pani Zofio, ten ostatni kawał? 

Hitler pyta iibiria, jak przebyć kanał La Manche. 
Rabin odpowiada: Tu pomoże tylko różdżka Moj- 
óe«aa“. A nie wiesz gdzie jej szukać? Jest, proszę 
Fwehrem, w muzeum. W jakim muzedm? W Bri- 
1u*h Muaeum w Londynie ’. Dobry kawał, co?

Wybuchnął hałaśliwym śmiechom.
Profesor i Tadeusz przywitali się z« swobodą 

z gośćmi i zasiedli do herbaty, podanej im przez 
Krystynę.

Krystyna, stawiając przed Tadeuszem filiżankę, 
zatroskanym wzrokiem zajrzała mu w twarz. 
Uśmiech; ął się do niej serdecznie.

Górski zwrócił się do Profesora: ,
— Słyszał pan. Profesorze, ten kawał ó Hitterzę 

i rabinie?... (d. c. n.)1
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lA filtY K A  MYDŁA

„ S I E  W ”
w a n a n e j ja k o ś c i  2613

d o n a b y c ia  w e w aayalk lch
•klepach

L u b lin , P aaem yafow a JSL T u t 3 4 -9 3

KUIISY SZOFERSKIS
Z przeszkoleniem w warsztatach

L u b iła , Ż m igród  6  te l. 13-18
Wpisy i inlormacfe codziennie 

Wo|skowi i pracownicy państwowi
 zniżki./ 2JJJ

II U R f  P Ó L K olom alno-Spoźy wczy
I .n b lin , L n b artow ak a  3. T eł. S3-61  

TEKSTYLNY I BAI.ANTEKIA
I .n b lin , L n b a r lew a k a  4  T el. 29-SO

Łódź. Płniritowaka 22, leteton 218-00. Gdynia, 8w. fańska 30. leteton 272-02 
" o lecn ją  d n iy  w ybór tow arów  po cen ach  zn iżonych . 
W 11 11 T _________  2650 B E T A I.

Folo „ORCHIDEA"
W y k o a a J e
pwrtrely a k ażd ej fu la g r a fli
F o to g ra fia  u  p o r c e la n ie  d a  p oeen lk św  
S k a le  r a d io w e -k a p ie  d ek am eaM w  

W y k o n u je  aaybko 1 aw lldn le

L u b lin , KrAIewaku 8. T e le fo m  17-38
2680

W y lw A r n ia  K i i m l e u l  M ły ń s k ic h  
I S p r e e d o i A r ly k « ł« w  T ceh n lea n y eh

„C E N T R O M Ł Y N ”
LUBLIN, I -g o  MAJA 5 3 . T eł. 12-26  
POLECA i K a iu len ie  m ły ń sk ie  w s z e l k i c h  

rozm iarów , m auayny, gaaę m łyń- 
•1*0, pa«y napędow e, a ia lk l drn- 
e la a e , gurty , k lln g e r ll , ło iynka  
k a lk o w e, i  w a i e l k i e  artykuły
u iiyón k lr  i  leeb n len n c.

EARlłYKAt u l. P rzem ysłow a  N r 18
B I U R O i u l. I - g o  M aja 8 3 na. 4 . Tel. 12-26

2678

l-irnia BRACIA RAKOWSCY potocaju artyk uły  
wodeelam owe, k a n a llsa ey ju e  I nanltarae

£_________ Lubnu. Staszica 2, lal. 22-42 2661

Firma itloiajaim od raku 13113 
Fabryka U‘6d Mineralnych 1 Napajkw Oazowych 

p. f . II. P O L I C Z J k lE  W IC Z  I Ska

Łafclla. SHtrlca 14 lal. 2a.nn

Falara wyroby zaaas) lakaicl

2463

r-eHMoaRisrat^iw »w ^ a n n u B » n M m en K k > s3 ’/% aeE» 
§  S Y P I A L N I E  8

K STOŁOWE I
TAPCZANY 

ŁÓŻKA DZIECINNE
M ieczysław K o w a ls k i
ZIELONA S. 2648 T e le fo n  33-33

W A R S Z T A T Y  M E C H A N IC Z N E
e_L S. O B R Ę B S K I is-k .

wł. J. IIYCKO i II. STAN1KOWSKI
Lublin, ul. I-go  Maja 12 (obok fabryki Wolskiego) telefon 30-05 

Wykonuje maszyny młyńskie, ryflowanie walców na szybkobieżnvch ,vf- 
larkach, frezowanie trybów do walców wszelkich rozmiarów. Nele wenie 
„  , perlaków. Wszelkie artykuły młyńskie
le r a a ln o w e  w y k o n a n ie  2684 C eny prr.yHtępne

Wok n a ło ż e n ia  f i r m y 1927

J. P L A S O T A  i J. O R C H O W S K 1 ,
L u b l i n ,  u l .  E u b a r l o w a k a S  

n a r z ę d z i a  h o l n i c z e - o g r o d n i c z e - Z E L A Z O  
o r n a  CZĘŚCI ZAMIENNE IłO ŻNIWIAREK, KOSIAREK 

w  , ,  '  PŁUGÓW, BRON, S1EWNIKÓW, K U T Y  W ATORÓW
_W «a»lw orki , ra.Uufiw Wr„ .  e. ylUMi bM pw rw y . faI. d(łwrJ

W y b o r o w e  d r o p s y

M alinowe  
- M iętowe

P om arań czow e
C ytrynow e

L andrynow c

P o le c a  2679

Fabryka Cukrów

H. Z. BOJARSKI
L U B L I N .  O rla  12 l e i  28 -72

T R Y K O T A Ż E  
l«lol« wyrabia nratzyaawo i mu a« shta- 
tfzfe skarpety kahrnwe kąp ie lów ki 
danskla i nijakie araz lgnę Irybotaie, 

PRACOWNIA TRYKOTAŻY

B. K O N O PK A
Lebllu Rysek 8 >o bramą hrakawskgl.

łel.t 2652
■ĆSkAi.L-o _2ŁJlŁS3BŁ3B2iflbG4fll

P R Z E T W Ó R N IA  W Y R O R O W  C H E M IC Z N Y C H  
99S 1. A  i \  G  A  R  U 66

p o le c a  s tro je  w y ro b y  d o s k o n a łe j ja k o ś c i

pastę rfo obuw ia, pastę do p od łóg , m ydło do  pran ia ,
poliost, farby o le jn e  itp.

łLksbSSis, L u b a r to w s k a  N r 13 — <®|. '10-94 2772

M ydło „JA W A “ i „ P L O N “
D o s k o n a łe j jako śc i D o  n a b y c ia  w  k a ż d y m  s k le p ie

L ubelsk iej Fabryki Mydła. LUBLIN, P rzem ysłow a 5
Przedstaw iciel: L itwiński, Lubartowska 8  2771

w. b ą k o w k k i
Rytkawskr *r 3. MMaa M-M 

le*lal»c)a twtaOa 1 >Ny -  przawRaaka awlarów.

n a u k a

DYREKCJĄ Pryw atnego Gimnazjum K ra
wieekiogo Towarzystwa Szkoły Zawodowej 
w Lublinie ul. Złota, nr. 1—11 zawiada

mia, że zapisy do Jtf. I-ej przyjm uje kance
laria szkoły codziennie od godziny 10 do

3010
DYREKCJA Gimnazjum 1 Liceum Ogól- 
'okształcącego im. A. i J . Vetterów Zgro

madzania Kupców m. Lublina Bernardyń
ska 14, przyjm uje zapisy do wszystkich
Was górna. i I. klasy Liceum Przyrodniczo- 
T'-zycznogo (Koedukacyjnego) i codziennie 
od godziny » - 12. Egzaminy wstawię odil>ę 

1 5 Upca  b. r. #024
DYREKCJA Państwowego żeńskiego Gim
nazjum Krawieckiego w Luhlimae, ud. Spo
kojna 10, i*-zyjmuje zapisy do klasy i - ej  
oodBiennie od godziny 10-ej do 12-ej. Bbż- 
«zo szczegóły w sekretariacie szkoły. 301Aa 

P R A C A

posady w aklepie

m. 8.
Wiadomość Ogrodowa 3

______________________________  3018
CHLOPjOdC do nauk i, fcuśnienatwa i panna 
z poczatkSJiffimt szyciem potrzebni. P ra- 
"O"/nia Ikrter Krafcowekie Przedmieście 23.

________ ___  3004,
K ASJERKI do sklepu poważnej instytu
cji poszukuje się od zaraz. Zgłoszenia z 
podaj em referencji pod „kasjerka". 2205 
DYREKCJA Gimnazjum w Tanncgóiw, 
poczta Izbica n. Wieprzem poazukntje pro- 
feeorćiw: biologii i francuskiego z ładna. 
T-Bn-Zkanie przy szkole, park  (oónodek).

2862

—  h a n d l o w e

PORZECZKI, agTest, maliny w dużej ”ilo- 
ści sprzedam. Słowackiego 4

S ± V PrZ^ e ? UrO W w i* ze- j  UNIEWAŻNIAM zagubiona książkę Ubez- 
Praedmieście 5 9 ^ - Krakowal-ie pieczalni Społecznej w Lublinie na nazwi-, ----------  Społecznej .. __________ ______
______, ________godzina 10 12. 260) ; sko Zacharzewskicgo Józefa, zam/esekałego
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane f publin, Leśna 7. • -3006
przedwojenne biuio „Wygoda" Michałow- lUNIEWAŻNIAM zagubiony dowód kolejo- 

i Wŷ  Wydany jn-zez DOKP IziMin na naziwi-akiego, Bernardyńska 28. tel. 34-87. 1217 
NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, pomiary, pla 
ny, mierniczy przysięgły Bogdan Białkow-

sko M arciniak Janiny, zamiesakałej Zem- 
borzyce, pow. Lublin. 3005

skl. Lublin. Sadowa 4. 2524 ; UNIEWAŻNIAM zagubiona książkę v/oj-
SPRZEDAM RADIO lorenz Supper 3 Z a
kresowe, 6 lampowe, uniwersalne. Wyszyń
skiego 7—23. 2064

POWIATOWA Spółdzielnia Rolniczo-Han
dlowa w Lublinie zdwiadamia swych człon
ków oraz p.p. Ktientów, że pocaawszy od 
1 do 1U lipca 191/6 r. » powodu remanentów  
—  biura sklep oraz m agazyny —  Fabry
czna 19 będą zamknięte. Wobec powyższe
go prosimy wszystkich zainteresowanych 
o odebranie towarów do, dnia 28 b. m. po
nieważ w okresie remanentów tow ary wy
dawane nie będą. 2904

„RYBAK" ■— sieci — haczyki — bawełna 
rybacka. W ędkarstwo -— Gdynia, święto-
ja foka <7.______ 2845
KUPH£ listy zastaw ne T.K M? Lub. Wia- 
domość ul. Fabryczna 12—1 2294
ŚW IETNE MYęiLA, skuteczne kremy, śli
czne pudry, jedynie firm y „MALTA".
______________ __ ___ 2858a
FOTOGRAF1I34NE pajpaety, pocztó7'kl por
tretowe, bromowe. Memento dla fotografów 
afa minut, duży wybór, niskie ceny. „Fotg- 
Kimo" Leńmewski, Kraków, Szewska 21 
1 JP*«tn>. 3016
KUpt e  m anekin damski i dziecinny, ul. 
Gromadaka 5. 3013
HURTOiWtNTA gedanteryjna Feliks Aszyk 
Lódż — Nawomiejska 5, poleca po cenach 

ńtokich, galanterię, biżuterię sztuczną, ko- 
smetyltę. Prowincją, za zaliczeniem. 3007
JA JA , masło, miód lipcowy kupujemy. 
Łódź, Gdańska 184, 3008

'*■ G U H Y

UNIEWAŻNIAM skradzioną kennlkartę 
w ydaną przez Starostw o w  Końskich, legi 
tym ację uniweeysteoką MGS, legitym ację 
OM TUR, kartę* rejcotraeyjmą. R.K.U 
Końskie, wydane na nazwisko K ucharskie
go Stanisława, zamieszkałego w Lublinie, 
Zam ojska 28. ’ 3014

akową, wydaną przez RKU K raśnik oraz
zaświadczenie na zasługi na nazwisko P ra- i ------------------------ --------------------- ;------ --------
ca Jana, zamieszkałego gmina Biszcza, ZARZĄD Zwięzku Zawodowego Pracowni- 
pow. Biłgoraj; 3001 kćw Samorządu Terytorialnego 1 Użytecz-
UŃIEWA2NIAM zagubioną kartę  rejestra- Publicznej Oddział vr Lublrriie, unie-
cyjną, wydaną przez RKU Zamość z dnia i wa^nia z dniem 1 ljpca 1946 . r. niebieskie 
2.2.45 r. na nazwisko Wilczyńskiego Ed- i^oSityńtacje członkowskie z nadrukiem 
warda, zamieszkałogo Wólka żółkiewska, jZwiązek Zawodowy Pracowników Miej- 
pow. Krasnystaw. 3O12.skich w Lublinie. Od tej daty wyłącznie
TOHBWA8NIAM zagubionY kartę re jS tra -  I 2 ^ . ..WZOtU Za^ ’ 
cvina RKU Zamość Kowalika Stanisław a l^ u U ^ wnef?° nawiego Zwiąi,xu z nadru- C io tL ^  - ^ ł o w a /p o w .  Te^ruJ^ów. 30151 ̂ 6m: Z w ite k  Zawodowy Pracowników

. '! Samorządu tearytonalnego i Użyteczności
UNIEWAŻNIAM skradziono dokumenty o- jPubKcańej w Polsce 319!
sobiste: dowód osobisty (k en n k artę ). tło- j ____ _ __ , _ _  ___
wód tożsamości koma wydane przez Za- >ZE<JARMI9TRZ dyplomowany z W arsza- 
rząd arm. Konopnica. kaiaAke woiskowa z< ~ , . . - Krząd gm. Konopnica, książkę wojskową z i 

i roku 1939, patent dorożkarski — wydany 
' przez Izbę Rzemieślniczą oraz praw o jaz

dy wydane przez Zarząd Mlbjuki Lublina 
na nazwisko Blaszczaika Amtordbgo, za
mieszkałego Czechów nr. 68. 8002

PRZECHODZĄC koło Krauzego w stronę 
Bronowie, zgubiłam bucik na korku. Uczci
wego znalazcę proszę o zwrot za nagrodą, 
LęczyAska 42 m. 1,- Wrona. 3017 a

K Ó i. N E

PEN SJO N A T na plebanii w Ciechocinku 
przyjm uje Wiel. Księży i osoby prywatne. 
W ikt dobry, 4 razy dziennie. Pokoje sło
neczne, wygodne, świeżo- min o wionę. Co
dzienne utrzym anie w raz z mieszkamem 
400 zł. dziennie.
3010 Ciechocinek, plebania.

wy, Sobczak, obecnie przyjm uje Lublin, 
Krakowskie Przedmieście 58 m. 8 (front).

3009

___________ P O 8 Z U K I W A N 1 A
URZĄD WOJEWÓDZKI LUBELaKI^pwla- 
je  do wiadomości, iż obywatel narodowości 
francuskiej Jean Ptouchart, zamieszkały ja  
koby vi.okolicach m. Lublina, poszukiwany 
jest przaz swą rodzinę, zamieszkałą we 
Francji. Wiadomość o poszukiwanym nale
ży skierować pod adresem Urzędu Wojew., 
Wydział Ogólny Oddział Organizacyjny lub 
Misji Francuskiej, W arszawa — Saska 
Kępa, ul. Zakopiańska Nr. 9.

Za Wojewodę 
(Wkxlz. Borkusiewicz) 

2974 Naczelnik Wydziału
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